De bñdictione solenni panis in magnis festiuitatib;
uerunt fragmenta, ne pereant. Collegerunt ergo ⁊ impleuerunt
duodecim cophinos fragmentorū ex quinqz panibus borde-
ccis, que superfuerunt his, qui manducauerant. Illi ergo homi-
nes cum vidissent quod fecerat Iesus signum, dicebant: Quia
hic est vere propheta, qui venturus est in mundum. **Antiph.**

Oe quinqz panibus ⁊ du o b⁹ piscibus fa ti a uir domin⁹ qm
Disperfit dedit pauperibus. **R.** Iustitia eius manet in seculum seculi. **R.** Beatus qui intelligit super egenum ⁊ pauperem. **R.** In die mala liberabit eum dñs

qz millia hominū. **R.** Nunquid panem poterit dare. **R.** An parare mensam in deserto? **R.** Pluit illis manna ad māducandū. **R.** Et panē celi dedit eis. **R.** Libauit eos ex adipe frumētū. **R.** Et de petra melle saturauit eos. **R.** Māducauerunt ⁊ saturati sunt nimis. **R.** Et desideriuꝝ eorū attulit eis. **R.** Panē angelorū manducauit hō. **R.** Misit eis cibaria in abū dantia. **R.** Dñe exau. **R.** Et A. **R.** Dñs vobis. **R.** Et cum spi. Oremus.

Omine Iesu Chie panis angelorum, panis viuus eterne vite, bñdixisti quinqz panes in deserto, vt oēs ex eo digne gustantes inde corporis ⁊ aie percipiant sanitatē. Qui vi. **R.** An. Oremus.

Omine scē, pz oēs, eterne deus, bene dicere digneris hunc panē tua scā bene dictione: vt sit oibus sumentibus salus mentis ⁊ corporis, atqz cōtra oēs morbos ⁊ vniuersas inimicorum insidias tutamen. Per dñm nřm Iesum Chm filium tuum panem vite, qui de celo descendit, ⁊ dat vitā ⁊ salutē mundo, ⁊ tecum ⁊ cū spū scō viuūt ⁊ regnat deus per oia secula seculorum. **R.** Amen. **Ultimo aspergantur aqua bene dicta.**

Benedictio panis pro infirmantibus. **R.** Adiutorium nostrū. **R.** Qui se. **R.** Dñs vobis. **R.** Et cum spiritu. Oremus.

Omine deus oēs descēdat bñdixisti panem, ⁊ fructus eius, ⁊ spūs scī super hāc creaturā panis: vt quicumqz ea sumperit, accipiat sanitatē mentis, protectionē corporis, ⁊ salutem

telam salutis, integritatem charitatis, consolationem spēs, robor
rationem fidei, virtutem constantie, et visitationem spiritus san
cti. Per eum, in unita. Amen. Aspergantur aqua benedicta.

C De benedictione aque pro infirmis. **R.** Adiutorium no
strum. **R.** Dominus vobis. **R.** Et cum spirit. Oremus. **Oratio.**

Omine Jesu Chiste, qui benedixisti quinque panes et duos
piscis in deserto, unde satiata sunt quinquaginta milia hominum, te
supplices exoramus: ut benedicere digneris hanc aquam: ut qui
cumque infirmus ex ea gustaverit, accipiat sanitatem mentis, et per
fectionem corporis, tutelam salutis, securitatem spei, corroboracionem
fidei, et charitatem spiritus sancti. Qui vivis et regnas cum deo patre, in unita,
Aspergantur aqua benedicta. **C.** Ad benedicendum pradium charitatis.

Primo omnes cibi et potus aspergantur aqua benedicta, et di
catur. **R.** Adiutorium nostrum. **R.** Qui se. et postea incipiatur

Oratio. Asperges me domine byssum cum hyssopo. **R.** Gloria patri. **R.** Dhe
gran. **R.** Et cla. **R.** Dhs vobis. **R.** Et cum spi. Oremus. **Oratio.**

Omine Jesu Chiste, qui in deserto coram discipulis tuis quin
que panes et pisceculos paucos tuis sanctissimis manibus
multiplicando bene dixisti, et bene dicendo multiplicasti:
te humiliter deprecamur, ut hec caritatis dona ad usum pau
perum eroganda multiplicando multiplicares, et bene dicendo
bene dicas: ut inde famuli tui refecti laudes et preces tuo no
mini competentes persolvant: et illi, per quibus hec devote et fideliter
erogant, remissionem cunctorum percipiant delictorum: et famulos et
famulas tuas nobis hec dona prestantes ab omni adversitate custo
di. Qui cum deo patre et spiritu sancto vivis, et regnas. Amen. **Oratio.**

Omnipotens sempiternus deus respice super famulos et famulas tuas:
qui in pauperes tuos misericorditer operantur: et eos tua
virtute custodi, potestate tuearis: ut per multa annorum curricula
laeni tibi in pauperes tuos misericorditer operant. Per Christum
dominum nostrum. Aspergantur omnia aqua benedicta dicendo.

In nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Amen.

C. Benedictio contra aereas tempestates. **Cap. 23.**

Quoniam primo videtur aura, seu ventus et tempus nebulosum seu
tempestuosum levare immoderate, sacerdos cum superpellit
eos, sola benedicat aquam et sal in hunc modum. In nomine domini no
stri Jesu Christi. **R.** Adiutorium nostrum. **R.** Exorcismus salis et aque.
R. Exorcizo